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APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO 2018-00139 CONTRA RANDY ALDAIR ESCORCIA BOLIVAR

RICARDO ANTONIO MENDOZA TAMARA <rimet2005@gmail.com>
Mar 11/10/2022 11:37 AM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Atlántico - Sabanagrande <j01prmpalsabanagrande@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días. Adjunto memorial con destino al proceso del asunto.

Favor acusar recibo.


Cordialmente

RICARDO ANTONIO MENDOZA TÁMARA

Abogado Universidad del Atlántico
Especialista en Derecho Público - Universidad del Norte
Oficina: Carrera 45 N° 76 - 112 Código Postal 080020 
Barranquilla - Colombia
Movil: 3012200442  
Fijo: 6053425207
_______________________________________________________
No imprimas este correo si no es necesario. El papel que no usas hoy, tus hijos lo agradecerán mañana. Ahorra y usa
con eficacia los recursos, ¡Cuida tu Planeta!
_______________________________________________________________________
La información contenida en este correo electrónico y en todos sus archivos anexos, es confidencial y/o privilegiada y sólo puede  ser
utilizada por la(s)  persona(s) a la(s) cual(es) está dirigida. Si  usted no es el destinatario autorizado, cualquier modificación, retención,
difusión, distribución  o copia total o parcial de este mensaje y/o de la información contenida en el mismo  y/o  en sus archivos anexos
está prohibida  y son sancionadas por la ley. Si  por error recibe este mensaje, le ofrecemos disculpas, sírvase borrarlo de inmediato,
notificarle  de su error a rimet2005@gmail.com y abstenerse de divulgar su contenido y anexos.


Confidentiality Note: This e-mail, including any attachment to it, may contain material that is confidential, proprietary, privileged and/or
"Protected Health Information," within the meaning of the regulations under the Health Insurance Portability & Accountability Act as
amended. If it is not clear that you are the intended recipient, you are hereby notified that you have received this transmittal in error, and
any review, dissemination, distribution or copying of this e-mail, including any attachment to it, is strictly prohibited. If you have received
this e-mail in error, please immediately return it to the sender and delete it from your system. Thank you. 
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POLITICA ANTI SPAM: 

Si usted va a retransmitir este mensaje, por favor borre la dirección y nombre de quien se lo remitió inicialmente. De esta manera
mantendremos nuestros buzones limpios de mensajes indeseables y de Spams. Procure usar siempre CCO (con copia oculta) en sus
mensajes. Todo correo que invite a ser reenviado por lo regular es engañoso.
 

 




Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANAGRANDE
E.S.D.

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 8.673.275,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) Vr. Int. Mora
17-abr-2018 30-abr-2018 14 2,26 75.814,48$           
01-may-2018 31-may-2018 31 2,25 167.583,99$         
01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24 161.050,73$         
01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21 164.594,99$         

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20 163.937,13$         
01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19 157.728,18$         
01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17 161.666,38$         
01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16 155.456,54$         
01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15 159.976,78$         
01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13 158.209,31$         
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18 146.484,96$         
01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15 159.756,10$         
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 154.246,58$         
01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 159.535,34$         
01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 154.104,08$         
01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 159.093,61$         

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 159.388,13$         
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 154.246,58$         
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 157.766,74$         
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 152.177,46$         
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 156.363,37$         
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 155.327,48$         
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 147.312,07$         
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 156.659,05$         
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 149.743,40$         
01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 151.019,31$         
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 145.642,77$         
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 150.497,53$         

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 151.764,02$         
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 147.300,44$         
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 150.273,79$         
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 143.619,16$         
01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 145.558,42$         
01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 144.506,16$         
01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 132.014,57$         
01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 145.182,80$         
01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 139.771,88$         
01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 143.753,57$         
01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 139.043,48$         
01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 143.452,30$         

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 143.904,15$         
01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 138.897,70$         

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA: RANDY
ALDAIR ESCORCIA BOLIVAR RAD: 08634408900120180013900. 

RICARDO ANTONIO MENDOZA TÁMARA, mayor de edad y de esta vecindad, identificado con la

cédula de ciudadanía número 8´685.719 expedida en Barranquilla, Abogado titulado e inscrito,

portador de la Tarjeta Profesional de Abogado Nº 64.699 expedida por el Consejo Superior de la

Judicatura, actuando en mi calidad de apoderado judicial del demandante BANCO AGRARIO DE

COLOMBIA S.A., por medio del presente escrito y con mi acostumbrado respeto, vengo ante usted,

a aportar la liquidación del crédito, dentro del proceso de la referencia de la siguiente manera:

CAPITAL PAGARE 016 016 110 000 266:                                                                                    $8.673.275.oo



01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92 142.698,55$         
01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 139.480,61$         
01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 145.558,42$         
01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 147.058,86$         
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04 137.144,40$         
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06 153.102,48$         
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12 152.320,36$         
01-may-2022 31-may-2022 31 2,18 162.253,09$         
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 161.896,40$         
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34 173.667,74$         

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43 180.341,49$         
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55 183.380,74$         
01-oct-2022 10-oct-2022 10 2,65 63.636,38$           

8.246.965,04$      

$ 8.673.275,00
$ 1.392.442,00

$ 27.577,00
$ 56.526,00

$ 8.246.965,04
$ 18.396.785,04

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 871.451,00)

Desde Hasta Dias Interes Mens (%) Vr. Int. Mora
17-abr-2018 30-abr-2018 14 2,26 9.180,36$             
01-may-2018 31-may-2018 31 2,25 20.292,72$           
01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24 19.501,61$           
01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21 19.930,78$           

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20 19.851,12$           
01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19 19.099,28$           
01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17 19.576,16$           
01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16 18.824,21$           
01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15 19.371,57$           
01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13 19.157,54$           
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18 17.737,84$           
01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15 19.344,84$           
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 18.677,70$           
01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 19.318,11$           
01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 18.660,44$           
01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 19.264,62$           

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 19.300,29$           
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 18.677,70$           
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 19.103,95$           
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 18.427,15$           
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 18.934,02$           
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 18.808,58$           
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 17.838,00$           
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 18.969,82$           
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 18.132,41$           
01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 18.286,91$           
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 17.635,86$           
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 18.223,72$           

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 18.377,08$           
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 17.836,59$           
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 18.196,63$           
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 17.390,82$           
01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 17.625,65$           

INTERES MORA ´PAGARE DEL 23 DE AGO. 2017 AL 16 DE ABR. DE 2018

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO PAGARÉ448 185 000 429 6974

CAPITAL PAGARE  448 185 000 429 69748:                                                                                 $871.451.oo

SON: DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO
PESOS CON CUATRO CENTAVOS ($18.396.785.04) M.L.

INTERESES DE MORA DEL 17 DE ABR. DE 2018 AL 10 DE OCT. DE 2022
TOTAL LIQUIDACION DEL CRÉDITO A 10 DE OCTUBRE DE 2022

INT. REMUNERATORIO DEL 22 DE JUL DE 2017 AL 22 DE AGO. 2017
OTROS CONCEPTOS  

CAPITAL
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO PAGARE 016 016 110 000 266  A 10 DE OCTUBRE DE 2022

TOTAL INTERESES DE MORA DEL 17 DE ABR. DE 2018 AL 10 DE OCT. DE 2022



01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 17.498,23$           
01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 15.985,63$           
01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 17.580,16$           
01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 16.924,96$           
01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 17.407,10$           
01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 16.836,75$           
01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 17.370,62$           

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 17.425,33$           
01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 16.819,10$           
01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92 17.279,35$           
01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 16.889,69$           
01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 17.625,65$           
01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 17.807,34$           
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04 16.606,80$           
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06 18.539,16$           
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12 18.444,45$           
01-may-2022 31-may-2022 31 2,18 19.647,20$           
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 19.604,01$           
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34 21.029,40$           

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43 21.837,53$           
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55 22.205,55$           
01-oct-2022 10-oct-2022 10 2,65 7.705,72$             

998.623,81$         

$ 871.451,00
$ 14.598,00
$ 94.265,00

$ 208.698,00
$ 998.623,81

$ 2.187.635,81

$ 18.396.785,04
$ 2.187.635,81

$ 20.584.420,85

Cordialmente;

RICARDO ANTONIO MENDOZA TÀMARA
C.C. Nº 8.685.719
T.P. Nº 64.699 del C.S. de la J.

INTERES MORA PAGARE DEL 22 DE ABR. DE 2017 AL 16 DE ABR. DE 2018

TOTAL INTERESES DE MORA DEL 17 DE ABR. DE 2018 AL 10 DE OCT. DE 2022

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO PAGARE 448 185 000 429 6974  A 10 DE OCTUBRE DE 2022
CAPITAL
INT. REMUNERATORIO DEL 30 DE MAR DE 2017 AL 21 DE ABR. 2021
OTROS CONCEPTOS  

INTERESES DE MORA DEL 17 DE OCT. DE 2018 AL 10DE OCT. DE 2022
TOTAL LIQUIDACION DEL CRÉDITO A 10 DE OCTUBRE DE 2022

SON: VEINTE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS
CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS ($20.584.420.85) M.L.

SON: DOS MILLONES CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS CON
OCHENTA Y UN CENTAVOS ($2.187.635.81) M.L.

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO PAGARES 016 606 100 010 465  Y 448 185 000 429 6974

TOTAL PAGARE 016 016 110 000 266
TOTAL PAGARE 448 185 000 429 6974

GRAN TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO A 10 DE OCTUBRE DE 2022
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